
PO 2035/S/19

S mlo u v a
o podmínkách vzájemných dodávek a jiné spolupráce v transfuzní oblasti

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2
IČ: 00064165 DIČ: CZ00064165
zastoupená: prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., ředitelem
Bankovní spojení:
ČÍslo účtu:

dále jen ,,VFN" na straně jedné

a

Rokycanská nemocnice, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 107L
se sídlem: Voldušská 750, 337 01 Rokycany
IČ: 263 60 900 DIČ: CZ26360900

V

zastoupena: Mgr. jaroslavem SImou, MBA, předsedou představenstva
Ing. Michalem Filařem, místopředsedou představenstva

Bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen "Nemocnice" na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle úst. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu:

I. Přédmět smlouvy

Předmětem smlouvy je sjednáni dodacích a obchodních podmínek:
a) dodávek surové plné krve odebrané na pracovišti Nemocnice pro VFN,
b) nákupu transfuzních přípravků z pracoviŠtě VFN pro potřebu Nemocnice.

vzájemné dodávky surové krve a transfuzních přípravků se sjednávají za úhradu s tím, že jejich množství a kvalita bude dáie
sjednána.

II. Závazky smluvních stran

1. Nemocnice se touto smlouvou zavazuje:

- provádět odběry plné krve jejich dárců krve v množství sjednaném pro příslušné období,
- provádět odběry plné krve v souladu s platnými právními předpisy a dle požadavkŮ Fakultního transfúzního odděleni

VFN (dále jen ,,FTO VFN"),

- provádět posouzení způsobilosti každého dárce k odběru včetně základního předodběrového vyšetření dle platných
předpisů a požadavků FTO VFN,

- provádět skladováni plné krve a její následný transport do VFN dle platných právních předpisů a požadavků FTO VFN,
- umožnit VFN a jejím smluvním partnerům přistup na pracoviště v rámci pravidelných i mimořádných auditů,
- k řádnému vedeni potřebné dokumentace souvisejÍcÍ s odběrem a způsobilostí dárce k odběru,
- k realizaci dodávek krve vždy do 13,00 hodin sjednaných odběrových dnů, jsou-li tyto dny pracovními,
- k informování FTO vfn o výpadku dodávky způsobené plánovanou odstávkou odběrového centra 4 týdny předem,
- k informování FTO VFN o výpadku dodávky způsobené neplánovanou odstávkou odběrového centra neprodleně,

nejpozději však následující pracovní den,

- k vedení kartotéky dárců.

2. VFN se touto smlouvou zavazuje:

- informovat Nemocnici v dostatečném časovém předstihu dokumentovaným způsobem o všech změnách
v požadavcích na prováděni odběrů piné krve a jejím následném transportu ke zpracováni, jakož i o plánovaných
změnách v odběrovém materiálu dodávaného Nemocnici, včetně předáni potřebných specifikací tohoto materiálu a
podrobného postupu pro jeho použitj a to nejméně 1 týden před jeho prvním plánovaným použitím,

- k řádnému převzetí dodané plné krve ve sjednaném množství na místě plněni a ve sjednané době, převzetí dodávký
musí být zástupcem VFN a předávajícím zaměstnancem Nemocnice potvrzeno provedením záznamu do stanovené
záznamové dokumentace,

- posoudit kvalitu dodaných plných krví před jejich postoupením k dalšímu zpracováni; o vyřazení plné krve např.
z důvodu malého množství Či viditelných závad na kvalitě plné krve nebo odběrového setu informovat neprodleně a
dokumentovaným zpŮsobem Nemocnici, včetně uvedeni důvodu vyřazeni plné krve z výroby,

L.



-2-

- k plynulému zajištěni dodávek dohodnutého odběrového materiálu v množství dle předpokládané spotřeby dle platné
přílohy Č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy,

- k informováni Nemocnice o výpadku způsobeném plánovanou odstávkou FTO VFN 4 týdny předem,
- v případě vzniku mimořádné situace bránící plnění smlouvy neprodleně (nejpozději následujid pracovní den)

informovat Nemocnici o této skuteČnosti a dle svých možnosti bez zbytečného odkladu poskytnout náhradní plněnj

III. Další dodací podmínky

1. Transfuzními přípravky pro Účel této smlouvy se rozumí:
a. ebr - erytrocytový koncentrát bez buffy coatu resuspendovaný
b. ERD - erytrocytový koncentrát deleukotizovaný
c. P - čerstvě zmražená plazma pro klinickou potřebu
d. TAD - trombocytový koncentrát z aferézy deleukotizovaný

2. Dodávané množství transfuzních přípravků do Nemocnice bude objednáváno samostatnými objednávkami a bude omezeno
možnostmi VFN.

3. Smluvní strany projednají každý rok vždy do 30. listopadu orientační plán nákupu zpracovaných transfuzních přípravků a
plán dodávek plné krve na další kalendářní rok, a to formou dodatku ke smlouvě, přičemž plán pro rok 2020 je uveden
v příloze č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že skutečný roční odběr může být navýšen nebo snížen až o 10%
z dohodnutého objemu dle aktuální potřeby. změny v ročním objemu budou realizovány na základě dohody smluvních
stran (telefonicky s následným e-mailovým potvrzením na kontakty uvedené v ČI. VI. odst. 3 této smlouvy a odsouhlasením
druhou smluvní stranou).

'1. jako místo plněni dodávky krve do VFN se sjednává:
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
Fakultní transfuzní oddělení
K Interně 640
156 00 Praha 5 - Zbraslav

5. jako místo plněni dodávky transfuzních připravkŮ do Nemocnice se $ednává:
Rokycanská nemocnice, a.s.
Transfuzní oddělení
Voldušská 750
337 01 Rokycany

IV. Cenová a platební ujednání

1. Smluvní strany sjednávají v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách tyto cenové podmínky sjednaných dodávek:

a) za služby v souvislosti s dodávkou 1 transfúzní jednotky (dále jen ,,TU") odebrané plné krve VFN se sjednává úhrada
ve výši 820,- KČ. Dodáni krve je osvobozeným plněním z hlediska DPH. Platba bude prováděna VFN jednou měsíčně
na podkladě faktury vystavené Nemocnicí ve lhůtě splatnosti 40 kalendářních dnů po doručeni faktury na výše
uvedený účet Nemocnice. Za datum zaplaceni se považuje připsání Částky na účet Nemocnice.

b) U krví dodaných nad odsouhlasený roČní plán (navýšený o 10% dle ČI. III. odst. 3 smlouvy) a v případě vzájemného
souhlasu s navýšením ročního odběru (elektronická objednávka či jiný průkazný způsob navýšení měsíční
objednávky), zůstává nákupní cena za l TU ve výši 820 KČ. v případě, že navýšení nebude odsouhlaseno ze strany
VFN bude za takto navíc dodanou plnou krev uhrazena snížená cena 750,- KČ za 1 TU.

c) za prodej 1 TU zpracované plné krve na transfuzní přípravky bude Nemocnici ze strany VFN účtována cena dle níže
uvedené tabulky. Prodávané krve budou mít expirační dobu vÍce jak 14 dní.

2. Pro případ prodlení s úhradou faktur se strany dohodly, že mohou požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši
0,01 % za každý den prodlení z celkové fakturované ceny.

V. Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv a uzavírá
se na dobu neurátou. Smlouvu lze ukončit v průběhu její úČinnosti písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s
výpovědní dobou 3 měsíce, která se počítá od 1. dne následujíciho měsíce po doručeni výpovědi druhé straně. Smlouvu lze
dále ukončit dohodou smluvních stran.

L)



-3-

2. V případě hrubého poruŠení smlouvy kteroukoliv smluvní stranou lze od smlouvy odstoupit, a to písemným oznámením
doručeným druhé smluvní straně.

za hrubé neplnění smlouvy se považuje zejména:

- opakované nedodání plné krve Nemocnice do VFN dle smlouvy,
- opakované nedodržení sjednané lhůtý sdatnosti faktur bez předchozího projednání objektivních důvodů,
- opakované zjištění nedostatků v transportu, skladováni či přímo kvalitě vlastni plné krve.

VI. Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany se zavazuji neprodleně se vzájemně dokumentovaným zpŮsobem informovat o všech závažných
skutečnostech, majících vztah k této smlouvě (např. povoleni od SÚKLu).

2. jakákoliv úprava smlouvy bude prováděna pouze formou číslovaného písemného dodatku, který nabývá platnosti a
účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, pokud není smluvními stranami sjednáno jinak.

3. K jednání v provozních záležitostech plněni srdou "sou zmocněni rimáři TO:

4. Případné rozpory v plnění smluvních ujednáni budou projednávány v souladu s platným právním řádem ČR. jako místo
ujednání se sýednává vfn - Fakultní transfuzní odděleni, U Nemocnice 2, Praha 2.

5. Nemocnice bere na vědomi, že VFN je poYnna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnit tuto smlouvu včetně
případných dodatků zákonem stanoveným zpŮsobem.

6. Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se vztahují příslušná nebo přiměřená ustanoveni občanského zákoníku, jehož
právní Úpravou se řídí práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající

7. Smlouva je vyhotov na ve 2 vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

8. Smluvní strany prdh|ašuji, že před podpisem smlouvy byly řádně seznámeny s jejím obsahem a souhlas potvrzují níže
uveden'mi od is obou zástu ců.

A.-



-4-

příloha č. 1
ke Smlouvě o podmínkách vzájemných dodávek a jiné spolupráce v transfuzní oblasti

1. Odběrové dny

Odběrové dny jsou domluveny na pondělí a čtvrtek, pokud jsou tyto dny pracovní.

2. odběrový materiál dodávaný vfn Nemocnici:

· odběrové vaky
· odběrové vaky s in-line filtrem
· single vak na autotransfúzi
· zkumavky
· Štítky na odběrové vaky

3. Dodávky plné krve z Nemocnice do VFN

Nemocnice dodá v roce 2020 plnou krev (TU) na zpracování v následujkím rozsahu:

3000 TU plné krve/rok. Toto množství je možné dohodou smluvních stran navýšit až o 3000 TU plné krve s tím, že budou
respektována ev. skupinová omezení nebo ev. skupinová navýšení.

4,


